APPENDIX A.

CAPUT XXXVII.

UMAE MAGNANIMITAS.

Vix finito istius sermone, ambo juvenes fortes Raghuides et Laxmanus, narrationem cum plausu excipientes, vatum principem compellarunt: Narrata nobis est a te, Brachmana, sanctissima rerum divinarum memoria; nunc exponere velis de filia montium regis natu maiore: quam ob causam mundi lustratrix illa tres tramites fluctibus proluat? Quenam opera, vir sancte, eadem in tribus mundis perfecit? Talia dicente Cacutsthide, Visvâmitras religiosissimus in anachoretarum coetu totam narrationem a principio explicuit. Olim, mi Râma, inquit, post nuptias factas sanctus Caerulicervicus et Uma dea aemulatione mutua ad concubitum se converterunt. Dum sollers Caerulicervicus, numen potentissimum, in Deae sinu delectabatur, centum anni divini elapsi sunt. In tali cupidinis certamine neuter conjugum vinci semet passus est, nec vero etiam diva progeniem inde concepit, O Râma, hostium domitor. Tunc Superi turbati, Magno Parente duce, *secum reputabant*: Quae hic generatur proles, quis eam sustinere poterit? Omnes igitur adierunt deum, qui juvenum in vexillo gestat, et humiliter adorantes magnanimum Caerulicervicum his verbis allocuti sunt: Divum Dive, fauste, qui omnium animantium salute gaudes! Superum supplicationi propitium esse te decet. Non tolerare poterunt mundi seminis fui progeniem, Caelitum praestantissime: sanctis votis ad-

strictus cum conjuge tua Diva castimonias exerce. Triplicis mundi servandi studio motus, vigorem masculum tuum ipso vigore cohibe. Sospita hancece animantium universitatem; noli naturae vastitatem efficere. Audito Superum sermone potentissimus mundi dominus, hac voce: Fiat! prolata, iis annuit, ac porro ita loqui orditur: Cohibebo equidem conjunctim cum Uma vigorem meum masculum ipso vigore. Tum Caelites, tum terra, placida quiete fruantur. Sed dicant mihi Superum primores, semen meum, vigoris plenissimum, quod e sede sua excitatum est, quis hoc sustinebit? Ita interrogati Superi responderunt deo juvenum in vexillo gestanti: Quod semen hodie tibi excitatum est, id tellus sustinebit. His dictis admonitus Caelitum princeps vigorem suum masculum in terrae solum effudit; quo tellus cum montibus silvisque plane penetrata est. Tunc Superi denuo hunc in modum Ignem adhortari: Aggredere tu cum Aëre consociatus mirificum Rudri semen. *Ambobus hisce deum iussa alacriter exsequentibus*, id ab Igne rursus penetratum est; inde exstitit mons Candidus, nec non divina silva arundinea; flammae solisque iubar referens, ubi natus est strenuissimus Carticeius, ex igne ortus. Deinde Superi pariterque Sapientum coetus tum Umam tum Sivam magnopere venerati sunt summo gaudio affecti. At montis nata Caelites intuens, oculos prae ira rubore suffusa, indignabunda diras omnibus imprecari: Quoniam ego, prolis desiderio congressa cum marito, impedita sum a vobis, vestrae quoque uxores ab hoc inde die steriles sunt. His dictis quum superos omnes obiurgasset, tellurem quoque detestata est: "O Terra, tu varias conditiones patieris, multorumque uxor eris; ac mea indignatione contaminata laetitiam filiorum partu non es adeptura; maligna, quae mihi prolem masculam invidisti." Tunc deorum princeps (*Sivas*) quum